
UCHWAŁA NR 164/XVIII/16
RADY GMINY STARA BIAŁA

z dnia 28 grudnia 2016 r.

w sprawie ustalenia wykazu wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2016 oraz  ustalenia 

planu finansowego tych wydatków

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2016, poz. 446 
z późn. zm.) oraz art. 263 ust. 2, 3 i 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 2016, poz. 
1870) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się wykaz wydatków zamieszczonych w budżecie Gminy Stara Biała, które nie wygasają z 
upływem 2016 roku oraz określa się ostateczny termin ich dokonania zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Ustala się plan finansowy wydatków niewygasających z upływem 2016 roku zgodnie z załącznikiem nr 2 
do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Wojciech Mieczysław Żółtowski

Id: 1E931174-D8A5-4E0D-98FF-C7B0EF29B99B. Podpisany Strona 1



ORAZ OSTATECZNY TERMIN ICH WYKONANIA

Nr 

zadania:
Nazwa zadania

ostateczny termin 

dokonania 

wydatku

1.
Opracowanie dokumentacji budowlanej budowy dr. wewnętrznej na dz. o nr 

ewid. 67/14, 67/17,70/8,71/8 w miejscowości MASZEWO 
30.06.2017

2.
Opracowanie dokumentacji budowlanej budowy dr. wewnętrznej w 

miejscowości SREBRNA
30.06.2017

3. Opracowanie dokumentacji budowlanej ulicy Morelowej w Maszewie Dużym 30.06.2017

4. Opracowanie dokumentacji budowlanej ulicy Sosnowej w Maszewie Dużym 30.06.2017

5.
Opracowanie dokumentacji budowlanej włączenia ulicy Słowackiego do drogi 

wojewódzkiej Nr 559 w Mańkowie
30.06.2017

6.
Opracowanie dokumentacji budowlanej budowy oświetlenia ulicznego na 

terenie gminy
30.06.2017

Sporządziła:

WYKAZ WYDATKÓW, KTÓRE NIE WYGASAJĄ Z UPŁYWEM 2016 ROKU

Załącznik Nr 1 do Uchwały 164/XVIII/16 Rady Gminy Stara Biała z dnia 28 grudnia 2016 r.

Id: 1E931174-D8A5-4E0D-98FF-C7B0EF29B99B. Podpisany Strona 1



dział rozdział treść plan
w tym:                                 

wydatki majątkowe w zł.

600 60017 drogi wewnętrzne 15 000,00 15 000,00

600 60017 drogi wewnętrzne 26 500,00 26 500,00

600 60017 drogi wewnętrzne 15 000,00 15 000,00

600 60017 drogi wewnętrzne 15 000,00 15 000,00

600 60017 drogi wewnętrzne 15 000,00 15 000,00

900 90015 oświetlenie ulic, placów i dróg 17 500,00 17 500,00

PLAN FINANSOWY WYDATKÓW NIEWYGASAJĄCYCH Z UPŁYEWM 2016 ROKU

Załącznik Nr 2 do Uchwały 164/XVIII/16 Rady Gminy Stara Biała z dnia 28 grudnia 2016 r.

Sporządziła:

Id: 1E931174-D8A5-4E0D-98FF-C7B0EF29B99B. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE: 

Zgodnie z art. 263 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego ustala wykaz wydatków 

niewygasających z upływem roku budżetowego oraz określa ostateczny termin dokonania 

wydatków ujętych w tym wykazie. 

Zgodnie z art. 263 ust. 5 ww. ustawy, łącznie z wykazem wydatków, które nie wygasają 

z upływem roku budżetowego, organ stanowiący ustala plan finansowy tych wydatków w 

podziale na działy i rozdziały klasyfikacji budżetowej wydatków, z wyodrębnieniem wydatków 

majątkowych. 

Konieczność określenia takiego wykazu wynika z potrzeby wydatkowania kwot na 

zadania, które ujęte są w planie na 2016 rok, a nie ma możliwości wydatkowania ich do dnia 

31 grudnia 2016 r.  Wydatki te zostały ustalone w wysokości 104 000,00 zł.  

 

Poniżej przedstawia się szczegółowe uzasadnienie dotyczące poszczególnych zadań: 

 

1. dz. 600 rozdz. 60017 zadanie pn. „Opracowanie dokumentacji budowlanej budowy dr. 

wewnętrznej na dz. o nr ewid. 67/14, 67/17,70/8,71/8 w miejscowości MASZEWO” w 

kwocie 15 000,00 zł. 

 

W ramach opracowywanej dokumentacji budowlanej zaplanowano budowę kanalizacji 

deszczowej, pozwalającej na odprowadzenie wody opadowej i roztopowej. W takcie 

prac projektowych analizowano zastosowanie różnych rozwiązań technicznych w tym 

zakresie. Z uwagi na lokalne warunki terenowe zaistniała konieczność umieszczenia 

części urządzeń technicznych na terenach należących do osób prywatnych, co wymaga 

przeprowadzenia niezbędnych negocjacji oraz uzyskania zgody od poszczególnych 

właścicieli gruntów.   

Z uwagi na fakt, iż opracowywana dokumentacja musi spełniać warunki umożliwiające 

na wystąpienie o pozwolenie na budowę istnieje uzasadniona konieczność przedłużenia 

okresu jej realizacji.  

 

 

 

 

Id: 1E931174-D8A5-4E0D-98FF-C7B0EF29B99B. Podpisany Strona 1



2. dz. 600 rozdz. 60017 zadanie pn. „Opracowanie dokumentacji budowlanej budowy dr. 

wewnętrznej w miejscowości SREBRNA” w kwocie 26 500,00 zł. 

 

Realizacja budowy dr. wewnętrznej w miejscowości Srebrna odbywać się będzie w 

trybie ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i 

realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych. W związku z tym, w ramach 

opracowywanej dokumentacji budowlanej niezbędne jest wykonanie podziałów 

geodezyjnych w zakresie wydzielenia działek pod poszerzenie pasa drogowego.  

Z uwagi na fakt, iż jeden z właścicieli działek przyległych do drogi publicznej dokonuje 

w chwili obecnej podziału swojej nieruchomości, gmina nie może rozpocząć na tym 

obszarze procedury podziałowej. Wobec powyższego istnieje uzasadniona konieczność 

przedłużenia okresu realizacji zadania „Opracowanie dokumentacji budowlanej 

budowy dr. wewnętrznej w miejscowości SREBRNA”. 

 

 

3. dz. 600 rozdz. 60017 zadanie pn. „Opracowanie dokumentacji budowlanej ulicy 

Morelowej w Maszewie Dużym” w kwocie 15 000,00 zł. 

 

W chwili obecnej wykonywana jest dokumentacja techniczna rozbudowy drogi 

wojewódzkiej nr 559 relacji Lipno – Płock na odcinku od km 45+135 do km 46+700 w 

miejscowości Maszewo Duże (ul. Lipnowska) wraz z wszelkimi uzgodnieniami 

branżowymi oraz decyzjami administracyjnymi, w tym w szczególności prawomocną 

decyzją o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej (ZRID). 

W związku z faktem, iż projektowana ulica Morelowa łączy się ulicą Lipnowską 

zaistniała konieczność skorelowania przyjętych rozwiązań technicznych w zakresie obu 

projektów. 

Termin wykonania dokumentacji technicznej rozbudowy drogi wojewódzkiej nr 559 

relacji Lipno – Płock na odcinku od km 45+135 do km 46+700 w miejscowości 

Maszewo Duże przypada na I półrocze 2017 roku.  

W związku z powyższym istnieje konieczność przedłużenia okresu realizacji zadania 

pn. „Opracowanie dokumentacji budowlanej ulicy Morelowej w Maszewie Dużym”. 

 

 

Id: 1E931174-D8A5-4E0D-98FF-C7B0EF29B99B. Podpisany Strona 2



4. dz. 600 rozdz. 60017 zadanie pn. „Opracowanie dokumentacji budowlanej ulicy 

Sosnowej w Maszewie Dużym” w kwocie 15 000,00 zł. 

 

W chwili obecnej wykonywana jest dokumentacja techniczna rozbudowy drogi 

wojewódzkiej nr 559 relacji Lipno – Płock na odcinku od km 45+135 do km 46+700 

w miejscowości Maszewo Duże (ul. Lipnowska) wraz z wszelkimi uzgodnieniami 

branżowymi oraz decyzjami administracyjnymi, w tym w szczególności prawomocną 

decyzją o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej (ZRID). 

W związku z faktem, iż projektowana ulica Sosnowa łączy się ulicą Lipnowską 

zaistniała konieczność skorelowania przyjętych rozwiązań technicznych w zakresie 

obu projektów. 

Termin wykonania dokumentacji technicznej rozbudowy drogi wojewódzkiej nr 559 

relacji Lipno – Płock na odcinku od km 45+135 do km 46+700 w miejscowości 

Maszewo Duże przypada na I półrocze 2017 roku.  

W związku z powyższym istnieje konieczność przedłużenia okresu realizacji zadania 

pn. „Opracowanie dokumentacji budowlanej ulicy Sosnowej w Maszewie Dużym”. 

 

5. dz. 600 rozdz. 60017 zadanie pn. „Opracowanie dokumentacji budowlanej włączenia 

ulicy Słowackiego do drogi wojewódzkiej Nr 559 w Mańkowie” w kwocie 15 000,00 zł. 

 

W ramach opracowywanej dokumentacji budowlanej zaplanowano budowę kanalizacji 

deszczowej, pozwalającej na odprowadzenie wody opadowej i roztopowej, 

przebudowę istniejącego gazociągu oraz istniejącej linii energetycznej.  

W związku z przedłużającymi się uzgodnieniami ze spółką Energa Operator S.A. (w 

sprawie konieczności przebudowy istniejącej linii energetycznej) oraz Polską Spółką 

Gazownictwa (w sprawie konieczności przebudowy istniejącego gazociągu) zaistniała 

konieczność przedłużenie terminu wykonania przedmiotowej dokumentacji 

budowlanej. 

 

 

 

 

 

Id: 1E931174-D8A5-4E0D-98FF-C7B0EF29B99B. Podpisany Strona 3



6. dz. 900 rozdz. 90015 zadanie pn. „Opracowanie dokumentacji budowlanej budowy

oświetlenia ulicznego na terenie gminy” w kwocie 17 500,00 zł.

W ramach zadania zlecono opracowanie kompletnej dokumentacji budowalnej budowy 

oświetlenia ulicznego na terenie gminy w miejscowościach: Biała, Brwilno, 

Ludwikowo, Stare Proboszczewice (cz. ulicy Spółdzielczej), Mańkowo – Wyszyna 

(skrzyżowanie z dr. woj. Nr 559). 

W miejscu projektowanego oświetlenia ulicznego, tj. Mańkowo – Wyszyna 

(skrzyżowanie z dr. woj. Nr 559) w 2016 roku realizowana była przez Mazowiecki 

Zarząd Dróg Wojewódzkich w Warszawie inwestycja polegająca na rozbudowie 

skrzyżowania drogi wojewódzkiej nr 559 w miejscowości Mańkowo – Wyszyna. 

Aktualnie wykonawca inwestycji – firma STRABAG Sp. z o.o. wykonuje 

inwentaryzację geodezyjną powykonawczą.  Dopóki nie zostanie ona wykonana, nie 

ma możliwości, aby projektant realizujący opracowanie dokumentacji budowlanej 

budowy oświetlenia ulicznego na terenie gminy Stara Biała, uzyskał aktualną mapę do 

celów projektowych, uwzględniającą wszystkie zmiany w tym miejscu. 

W związku z powyższym istnieje konieczność przedłużenia okresu realizacji zadania. 

Sporządziła: 

Id: 1E931174-D8A5-4E0D-98FF-C7B0EF29B99B. Podpisany Strona 4




